
 Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašo 

9 priedas 
 

VILNIAUS R. BEZDONIŲ ,,SAULĖTEKIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ ŽMOGAUS SAUGOS DALYKO PASIEKIMŲ VERTINIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. VERTINIMO TIKSLAS IR NUOSTATOS 

1. Vertinimas skirtas padėti mokytis – mokinys laiku gauna grįžtamąją informaciją 

apie savo mokymosi pasiekimus ir pažangą, jis mokosi vertinti ir įsivertinti. 

2. Vertinimas pritaikomas pagal mokinių poreikius ir galias, pasiekimus ir daromą 

pažangą. 

3. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas grindžiamas aiškiais, mokiniams 

suprantamais kriterijais, susietais su Išsilavinimo standartais. 

 

II. MOKINIŲ ŽINIŲ, ĮGŪDŽIŲ, KOMPETENCIJŲ VERTINIMO 

TIPAI IR FORMOS, TAIKOMOS UGDYMO PROCESE 

4. Pamokose taikomas neformalusis vertinimas (formuojamasis). Vertinamas 

medžiagos supratimas, aktyvumas, užduočių atlikimas, elgesys pamokoje. Vertinamieji komentarai, 

pagyrimai ir paskatinimai (žodžiu ir raštu). Vertinimo tikslas – padėti mokiniui mokytis. Mokytojas 

stebi mokinio mokymąsi, jį komentuoja ir aptaria su mokiniu, skatina patį mokinį vertinti savo 

mokymąsi. 

5. Formalusis vertinimas - vertinimas „įskaityta“ arba „neįskaityta“. 

5.1. Žmogaus saugos pamokose bus taikoma kaupiamojo vertinimo sistema, kurią 

Sudaro sumuojami mokinių mokymosi veiklos rezultatai kredito taškais trimestro ugdymo procese. 

Kredito taškai paverčiami įvertinimu „įskaityta“. Surinkus mažiau nei 14 ( 9 kl. – 7 ) kredito taškų 

rašoma „neįskaityta“. 

5.2. Kaupiamasis vertinimas: 

Veikla  
Kredito 

taškai 

1. Pasiruošimas pamokai  1 

2. Aktyvumas, elgesys pamokoje  1–3 

3. Kita veikla (kūrybiniai darbai, referatai, 

kryžiažodžiai, projektai ir pan.) 
5–10 

4. Skyriaus pabaigoje rašomas baigiamasis darbas 

(darbas neįskaitomas surinkus mažiau nei 10 balų) 
10–20 

5. Užrašai  5 

 

6. Mokiniai, praleidę per trimestrą daugiau kaip 30 proc. pamokų dėl pateisinamų 

priežasčių, privalo atsiskaityti už praleistas pamokas. Atsiskaitymo formą derina su mokytoja 

individualiai. 



7. Mokiniai, praleidę per trimestrą daugiau kaip 20 proc. pamokų dėl nepateisinamų 

priežasčių, atsiskaito už praleistas temas – iki trimestro pabaigos parengia referatą ar projektinį 

darbą. 

8. Trimestro pažymys vedamas iš gautų įvertinimų „įskaityta“, „neįskaityta“. 

9. Minimalus mokinio įvertinimų skaičius per trimestrą. 

____________________________ 


